
Contract de lucrari pentru proiectul "CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE LA LICEUL TEHNOLOGIC
INDEPENDENTA (CORP A)"

 Detalii
-------------------

Organizator: COMUNA INDEPENDENTA( PRIMARIA COMUNEI INDEPENDENTA)
Localizare: Constanța (România)
Tip anunț: Atribuire la procedură simplificată
Sursă: S.E.A.P.
Dată licitatie: 17-02-2026
Publicat în: 10-03-2026
Număr SEAP: [SCNA1131187]

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de institutii scolare (CPV: 45214200)

Anunt de atribuire la anunt de participare simplificat [SCNA1131187]

Contract de lucrari pentru proiectul “CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE LA LICEUL TEHNOLOGIC
INDEPENDENTA (CORP A)”

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1170541 / 27-11-2025

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMUNA INDEPENDENTA( PRIMARIA COMUNEI INDEPENDENTA)CIF: 6228149
Adresa: Strada: Constantei , nr. 37, Constanta, Independenta, Romania, 907145
Email: meralagiveli21@gmail.com
Telefon: +40 786576815
Fax: +4 0241857930
Persoana contact: Meral Agiveli
Punct(e) de contact: Meral Agiveli
In atentia: Meral Agiveli
URL: https://primariaindependenta-ct.ro/

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu: Contract de lucrari pentru proiectul “CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE LA LICEUL
TEHNOLOGIC INDEPENDENTA (CORP A)”



Cod CPV: 45214200-2 - Lucrari de constructii de institutii scolare (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Obiectul prezentului contract de achiziție publică constă în achiziția și contractarea lucrarilor de
constructii, conform proiectului tehnic și a documentelor anexate, aferente obiectivului de Investitii
„CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE LA LICEUL TEHNOLOGIC INDEPENDENTA (CORP A)”, gestionat
de Agenția pentru Dezvoltare Regională (ADR Sud Est, în calitate de Autoritate de management
pentru Programul Regional Sud- Est 2021-2027 (AM PRSE).
Achizitia prevede lucrari impartite pe doua tipuri de categorii:
1. Masuri de tip I
2. Masuri conexe
Autoritatea contractanta nu poate depasi valoarea aprobata aferenta masurilor conexe in raport cu
finantarea primita de la Agenția pentru Dezvoltare Regională (ADR Sud Est, în calitate de Autoritate
de management pentru Programul Regional Sud- Est 2021-2027 (AM PRSE) in sensul ca valoarea
aprobată aferentă măsurilor conexe în raport cu finanțarea primită de la Agenția pentru Dezvoltare
Regională se referă la valoarea estimată a contractului. Prin urmare, mentionam ca propunerile
financiare care se compara în vederea stabilirii ofertantului castigator, vor fi cele aferente întregului
obiect al contractului , cu respectarea art.137 alin.(2) lit.e) din HG nr.395/2016, cu modificările și
completările ulterioare. Descrierea valorii aferente masurilor conexe are caracter strict informativ,
tinand cont ca acestea sunt impartite pe deviz obiect separat ca si lucrari.

In vederea implementării obiectivul de investitii „CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE LA LICEUL
TEHNOLOGIC INDEPENDENTA (CORP A)” a încheiat contractul de finanțare cu AGENTIA DE
DEZVOLTARE REGIONALA SUD EST.
Principalele informaţii de natură tehnică şi economică sunt prevazute in Proiectul tehnic.

Autoritatea contractantă va răspunde în mod clar și complet tuturor solicitărilor de clarificări
informații suplimentare în legatură cu documentația de atribuire cu 6 zile înainte de data limită de
depunere a ofertelor.
“Numarul zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a
ofertelor/candidaturilor – 14”

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 0 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii: Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: DA

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

V.1) Informatii privind neatribuirea

Numar: 1
Titlu: Default lot
Data anularii: 17-02-2026



Motivul anularii: Altele, Decizie a cumpărătorului din cauza insuficienței fondurilor, Motivele anularii se
regasesc in raportul procedurii, motivul in drept este urmatorul: prevederile art. 212 alin. (1) lit. e) din
Legea 98 / 2016 privind achizițiile publice, „dacă încălcări ale prevederilor legale afectează procedura
de atribuire sau dacă este imposibilă încheierea contractului”, întrucât Autoritatea Contractantă nu
poate încheia o procedură a cărei valori estimate depășește valoarea aprobată și previzionată în
cadrul bugetului.
Valoare estimata: 8164225.14 RON

V.2) Atribuirea contractului

-----


